



FRANCO ALBERTO LUJÁN MARTÍNEZ

MAESTRO EN ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

DATOS PERSONALES

Contactos

N2-ELIMINADO 2

N3-ELIMINADO 4

N4-ELIMINADO 6

Fecha de nacimiento

N1-ELIMINADO 14

PERFIL PROFESIONAL

Profesionista titulado, con experiencia en administración pública municipal, manejo de personal, procesos legales y de control administrativo, trabajo y vinculación con dependencias del Gobierno del Estado y conocimiento laboral del Poder Legislativo. Con alto sentido de negociación y mediación para la obtención de resultados.

EXPERIENCIA LABORAL

Subdirector Administrativo, Instituto de Vivienda del Estado de San Luis Potosí.

ENERO 2019 – PRESENTE

Desarrolle actividades de vinculación con grupos sociales de las cuatro zonas del estado respecto a las solicitudes de vivienda. Participe en los procesos de licitación, adquisición, entrega y supervisión de los insumos otorgados a la población objetivo de los programas sociales de la dependencia.

Secretario General, Ayuntamiento de Matehuala.

OCTUBRE 2015 – SEPTIEMBRE 2018

Logré la Certificación para Servidores Públicos avalada por la CEFIM y la UASLP en 2016.

Desarrollé el programa de Gobierno Abierto en la Administración Municipal.

Mi responsabilidad consistió en asesorar de manera legal a las dependencias del municipio y con ello impulse la reglamentación de distintas áreas de la administración.

Secretario Particular, Ayuntamiento de Matehuala.

OCTUBRE 2012 – SEPTIEMBRE 2015

Control de personal, relaciones públicas del alcalde, manejo de la agenda y atención al público en general.

Delegado Zona Altiplano, Servicio Nacional de Empleo.

OCTUBRE 2009 – ABRIL 2012

Manejo de personal, desarrollo de programas sociales de la Secretaría del Trabajo y Previsión Social en zonas urbanas y rurales. Vinculación con el sector productivo de la zona altiplano.

Profesor hora/clase, UASLP, Matehuala

AGOSTO 2010 – OCTUBRE 2012

Profesor de la materia de Derecho Mercantil en la carrera de Mercadotecnia. Coordinador del área M. D. Juan Manuel Espinosa Delgado.

Profesor hora/clase, Universidad de Matehuala S. C.

AGOSTO 2006 – JULIO 2009

Profesor hora/clase de materias en Derecho Administrativo, Ciencia Política y Teoría del Estado en la carrera de Derecho. Rector Alfonso Nava Díaz.

Apoderado Legal, Transportes Lucano S.A. de C. V.

ENERO 2003 – JULIO 2006

Representante de la empresa, atendiendo asuntos de orden legal en las materias laboral, civil, penal y administrativo.

Asesor, Congreso del Estado de San Luis Potosí

SEPTIEMBRE 2000 – SEPTIEMBRE 2003

Asesor del Diputado Local del 1er. Distrito C. Marco Lucano Vázquez Rodríguez. Elaboración de síntesis informativas, proceso legislativo y atención al público en general.

FORMACIÓN

Abogado, Universidad Autónoma de San Luis Potosí.

AGOSTO 2001 – JULIO 2006

Lic. en Administración Pública Municipal, Universidad Intercultural de San Luis Potosí extensión Matehuala

AGOSTO 2010 – JULIO 2015

Maestro en Administración Pública, Universidad Latinoamericana

FEBRERO 2016 – OCTUBRE 2018

LINKS

facebook.com/FrancoLujan twitter.com/francolujan

FUNDAMENTO LEGAL

- 1.- ELIMINADA la fecha de nacimiento, por ser un dato identificativo de conformidad con los artículos 3o., fracciones XI y XVII y 138 de la LTAIPSLP, 3o., fracción VIII de la LPDPSOSLP y, el lineamiento Trigésimo Octavo de los LGCDVP.
- 2.- ELIMINADO el domicilio, por ser un dato identificativo de conformidad con los artículos 3o., fracciones XI y XVII y 138 de la LTAIPSLP, 3o., fracción VIII de la LPDPSOSLP y, el lineamiento Trigésimo Octavo de los LGCDVP.
- 3.- ELIMINADO el correo electrónico particular, por ser un dato identificativo de conformidad con los artículos 3o., fracciones XI y XVII y 138 de la LTAIPSLP, 3o., fracción VIII de la LPDPSOSLP y, el lineamiento Trigésimo Octavo de los LGCDVP.
- 4.- ELIMINADO el número de teléfono celular, por ser un dato identificativo de conformidad con los artículos 3o., fracciones XI y XVII y 138 de la LTAIPSLP, 3o., fracción VIII de la LPDPSOSLP y, el lineamiento Trigésimo Octavo de los LGCDVP.

**LTAIPSLP: Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del estado de San Luis Potosí.

LPDPSOSLP: Ley de Protección de Datos Personales en posesión de los sujetos obligados del estado de San Luis Potosí.

LGCDVP: Lineamientos Generales en Materia de Clasificación y Desclasificación de la Información, así como para la Elaboración de Versiones Públicas.*